R E Q U E R I M E N T O  Nº. 178
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rodovia Antônio Butgnoli (SP-254/300) apresenta diariamente intenso fluxo de veículos, sobretudo em razão de esta ser via de ligação ao Hospital das Clínicas do Campus da UNESP, localizado no Distrito de Rubião Júnior;

Considerando que a obra estava prevista para ser realizada dentro do prazo de seis meses pela empresa “Jaupavi”, ganhadora da licitação para duplicação da destacada rodovia;

Considerando que o início das obras para duplicação e realização de melhorias, estava previsto para o dia 05 de dezembro de 2013, fato que até o presente momento não ocorreu efetivamente, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, Eng.º. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, solicitando informar o motivo pelo qual as obras de duplicação e melhorias da Rodovia Antônio Butgnoli (SP-254/300), de responsabilidade da empresa “Jaupavi”, ganhadora da licitação, ainda não teve efetivamente seu inicio, bem como envidar os esforços necessários a fim de  agilizar esta tão importante benfeitoria, que é um antigo anseio de todos aqueles que a utilizam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

ARB/jpq